PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Obras e Meio Ambiente

'1)111

CONSELHEJR
LAFAIETE

Ofício n2627/2025

Conselheiro Lafaiete, 06 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete-MG

ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

Assunto: Resposta ao Requerimento n0248/2025 - Protocolo 5702/2025

Prezado Senhor,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

reposta ao Requerimento n0248/2025, de autoria do nobre Vereador Roger Diego Evangelista, em

que solicita informações acerca do secretariado municipal, vem informar o que se segue:

Informamos que após discussão e votação desta Casa Legislativa, a Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável foi aprovada, tendo sua publicação em 27/03/2025.

Quanto ao licenciamento ambiental, estamos em fase de planejamento quanto as diretrizes

exigidas pela SEMAD - A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável,

para formalização do Licenciamento Ambiental Municipal.

Com cordiais cumprimentos,

Paula Tha f- '. 	el,llo

Departamento d9/j\R'elo Ambiente

Rua Coronel Albino, n° 160 40  andar - Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG
www.conselheirolafaiete.mg.gov.br